locorum, & quoque ex Documento infra sub num. I V. elucent Grangiam non esse horreum, sed locum ubi Princeps aliquis divertere & honorificè tractari potest.

(6) Ut paci, & tranquillitati Ecclesie, & bonorum ecclesiasticorum, ut & Castrorum, melius consulatur; haut raro, singulariter constitutus, atq; sancitur; ut si inibi aliquis offendatur, vel ledatur, offendens manus amissione, vel gravi aliâ poenâ puniatur. Nam & de iure communi, loca quædam sancta sunt, quæ ita legibus sacra, ac plebis scitis sancita, ut inviolata debeant manere. Siquidem sanctione, obtestatione, aut consecratione, vel poenis consecrantur. Et sic muri & mœnia Civitatum, quod illa transgredi non liceat, sancta censeantur, §. sanctæ, Instit. b.

III.

RUDOLPHI I. Romanorum

Regis attestatio, quod in Albensi Monasterio nemo habeat ius Advocatiæ. Et simul illud Monasterium sub suâ, & Imperii Protectione suscepit. Hoc addito, quod possint Tutori eligere ex progenie Comitum de Eberstein tanquam Fundatorum, quem velint: qui.

Imperatoris, & imperii nomine eis,
ita præsit, ut proflit.

A.C. 1275.

RUDOLPHVS Dei gratia Romanorum Rex semper Augustus. Vniuersis sacri Romani Imperij fidelibus præfentes litteras inspecturis, Gratiam suam & omnime bonum, Ad loca quæ Diuino cultui mancipata cognoscimus, acies nostræ considerationis internæ feruenter extenditur,

tur, et ut pacis amenitate resforeant gratiose eis benevolentiae studijs aspiramus. Noscar igitur praesens ætas, et successura posteritas. Quod nobis in Monasterio Mullenbronre personaliter existentibus. Religiosi Viri Abbas, Prior et Cellerarius Monasterij de Alba, nomine totius Conuentus eiusdem Monasterij, Majestatis nostræ praesentiam accedentes, gauiuter sunt conquesti nobis. Quod cum ipsi diuersis Dominis, quorum quilibet asserebat, se eiusdem Monasterij & bonorum esse specialiter Aduocatum. Compulsua & tam grauia seruitia exhibendo ad statum miserabilem in temporalibus deuenerint & collapsu, quod quasi vix possint adjicere ut resurgent. (a) Nos ipsorum grauaminibus & pressuris condescendentes Regia pietate Simonem Comitem Gemini pontis, & Ottonem de Eberstein Juniorum, Viros nobiles & dilectos fideles nostros, qui praesentes erant, et sibi prædictum ius aduocatiæ instantius & validius præ ceteris haec tenus usurpabant, ad hoc induximus, mediante consilio Burggrauij de Nürnberg ac aliorum Nobilium & prudenterum virorum, quod recognouerunt ac publice sunt confessi, se nullum ius aduocatiæ habere in dicto Monasterio de Alba, sed quasi fundatores eidem Monasterio præfuisse, & bonis ad ipsum pertinentibus, non aduocatorum nomine sed tutorum. (b) Volentes igitur idem Monasterium pacis deinceps tranquillitate gaudere, prædictorum Abbatis & Conuentus precibus humilibus inclinati, antedictum eorum Monasterium, unâ cum omnibus hominibus personis, possessionibus, nec non rebus pertinentibus

Ratione Advo
catiæ Monaste
rium Albense
ad statum mi
serabilem in
temporalibus
devenit.

Fundatores
huj Monaste
rii, publicè, &
in Imperiali
Convetu con
fessi sunt, se
habere nullū
jus Advocatiæ
in Monasterio
de Alba, & bo
nis, ad ipsum
pertinentibus

S z bus

Monasterium
Albense sub
Imperi protec-
tione recipi-
tur speciali.

Monasterium
de Albâ elige-
re potest unū
de generatio-
ne Comitum
de Eberstein,
tanquam Fun-
datorum, qui
nomine Impe-
ri pro Tuto-
re habeatur, quā-
diu eis bene-
fecerit, & ex-
pediens fuerit

bus ad idem monasterium, sub nostra & Imperij protectione recepimus, & recipim⁹ speciali. (c) mandantes ac Regia auctoritate præcipientes, ne quis dictum monasterium in personis, possessionibus, nec non rebus suis audeat molestare. Quod qui facere præsumperit, grauem nostræ maiestatis offendam se, nouerit incursum. Verum quia prædicti fratres pro offensis singulis & iniurijs inferendis ubilibet, vel illatis eisdem, nostram non possunt commode adire præsentiam. (d) Ad instantiam eorundem concedimus & permittimus, quod unum de generatione nobilium virorum de Eberstein dilectorum fidelium nostrorum, eo quia sunt eiusdem monasterij fundatores, possint eligere & habere nostro nomine & Imperij pro tuto, quamdiu eis beneficerit & expediens fuerit. (e) Qui nostra fretus auctoritate & Imperij eis præsit, ut prospicit, ac eorum possessionibus ubiq; locorum sitis, consilio, & tuitionis præsidio oportuno, ita tamen quod ex eo Jus ad uocatiæ (f) dicti monasterij & bonorum, non vendicet sibi per consequens ullo modo. In cuius rei testimonium præsentes litteras conscribi, & maiestatis nostræ sigillo iussimus communiri. Datum apud Rotenburg. Quarto Kal. Januarij, Indictione quarta. Anno Domini millesimo, Ducentesimo, Septuagesimo Quinto, Regni vero nostri Anno Tertio.

NOTATIONES.

Advocatiæ
abusus.

(a) **A**d vocatiæ monasteriorum, bono primū fine, & solummodo ad defensionem eorundem, inuentæ; sapè plū nocuere, quam profuere. Mager. cap. I. n. 144. & multis seqq.
Dum

Dum nempè Aduocati, vel exindè absolutam subiectionem, aliaue insignia iura sibi attribuerunt; vel etiam grauia seruitia, iisdem violenter obtruserunt. Non raro etiam dum duo Magnates, de iure Aduocatia, sibi inuicem litem mouent; id, cum magno damno, & incommoditate Monasterij, est coniunctum. Cuius rei hic luculentum inuenitur exemplum, &c.

(b) Aduocatus, & Tutor interdum pro vno, eodemque sumuntur: & inde etiam Germani, pupillorum Tutores Vogt vocant. Hoc autem in loco opponuntur: & Aduocatus pro eo sumitur, qui ultra defensionem etiam Inspectionem, Jurisdictionem, aliaque iura habet: quo intuitu, vulgo ~~Ka-~~
~~scavogt~~ vocantur. Quorum ius, ferè inter simplicem protectionem, & territorialem iurisdictionem, intermedius quidam gradus est. Ac etiam generaliter, die Vogteyliche Obrig-
keit/ Aduocatia indigitatur.